
Rozsudek Tribunálu ze dne 11. května 2011 — 
Flaco-Geräte v. OHIM — Delgado Sánchez (FLACO) 

(Věc T-74/10) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška slovní ochranné známky Společenství FLACO — 
Starší národní slovní ochranná známka FLACO — Relativní 
důvod pro zamítnutí — Podobnost výrobků — Článek 8 
odst. 1 písm. a) a b) nařízení (ES) č. 207/2009 — Žádost o 
předložení důkazu o skutečném užívání starší ochranné 
známky podaná poprvé před odvolacím senátem — 
Článek 42 odst. 2 a 3 nařízení č. 207/2009 a pravidlo 

č. 22 nařízení (ES) č. 2868/95“) 

(2011/C 186/46) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Flaco-Geräte GmbH (Gütersloh, Německo) (zástupce: 
M. Wirtz, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: A. Folliard-Monguiral, zmocněnec) 

Další účastník řízení před odvolacím senátem OHIM: Jesús Delgado 
Sánchez (Socuellamos, Španělsko) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 23. listopadu 2009 (věc R 86/2009-2) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi Jesúsem Delgadem Sánchezem a 
Flaco-Geräte GmbH. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Flaco-Geräte GmbH ponese náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 100, 17.4.2010. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 10. května 2011 — Emram v. 
OHIM — Guccio Gucci (G) 

(Věc T-187/10) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška obrazové ochranné známky Společenství G — Starší 
obrazová národní ochranná známka G a starší obrazová 
ochranná známka Společenství G — Relativní důvod pro 
zamítnutí zápisu — Nebezpečí záměny — Článek 8 odst. 1 

písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009“) 

(2011/C 186/47) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobce: Maurice Emram (Marseille, Francie) (zástupce: 
M. Benavï, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: A. Folliard-Monguiral, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM vystupující jako 
vedlejší účastnice před Tribunálem: Guccio Gucci SpA (Florencie, 
Itálie) (zástupce: F. Jacobacci, advokát) 

Předmět 

Žaloba podaná proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu 
OHIM ze dne 11. února 2010 (věc R 1281/2008-1) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi společností Guccio Gucci SpA a 
M. Emramem. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Maurici Emramovi se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 179, 3.7.2010.

CS 25.6.2011 Úřední věstník Evropské unie C 186/25


